
Kontakty:
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.
Vsetínská 79, 757 01 Valašaské Meziříčí
Telefon: 571 611 928
E-mail: info@astrovm.cz  Web: https://www.astrovm.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
PRO RODINY S DĚTMI

ASTRONOMIE VČERA, DNES A ZÍTRA

Týden vědy a techniky AV ČR ve Valašském Meziříčí a okolí pořádá Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková 
organizace, akci finančně podpořili Zlínský kraj, Akademie věd ČR a Město Valašské Meziříčí. Na organizaci 

akcí spolupracují 14|15 BAŤŮV INSTITUT, Slovácké muzeum a další instituce.

18

5
–

1
1

/1
1

/2
0

1
8

   
   

w
w

w
.t

y
d

e
n

v
e

d
y.

c
z

Týden vědy  
a Techniky
AkAdemie věd  
České republiky

n
ej

v
ěT

ší
 v

ěd
ec

k
ý

 f
es

Ti
va

l 
  v

 č
es

k
é

 r
e

p
u

b
li

c
e

  

  

  

  

Prostor pro vepsání či vlepení obsahu 

  

Formátování textu editujte zkratkou CTRL + E

18

5
–

1
1

/1
1

/2
0

1
8

   
   

w
w

w
.t

y
d

e
n

v
e

d
y.

c
z

Týden vědy  
a Techniky
AkAdemie věd  
České republiky

n
ej

v
ěT

ší
 v

ěd
ec

k
ý

 f
es

Ti
va

l 
  v

 č
es

k
é

 r
e

p
u

b
li

c
e

  

  

  

  

Prostor pro vepsání či vlepení obsahu 

  

Formátování textu editujte zkratkou CTRL + E

V rámci akcí pořádaných Hvězdárnou Valašské Meziříčí, p. o., mohou být pořizovány 
obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce. Pořadatel 
nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty.

18

5
–

1
1

/1
1

/2
0

1
8

   
   

w
w

w
.t

y
d

e
n

v
e

d
y.

c
z

Týden vědy  
a Techniky
AkAdemie věd  
České republiky

n
ej

v
ěT

ší
 v

ěd
ec

k
ý

 f
es

Ti
va

l 
  v

 č
es

k
é

 r
e

p
u

b
li

c
e

  

  

  

  

Prostor pro vepsání či vlepení obsahu 

  

Formátování textu editujte zkratkou CTRL + E

Sobota 10. listopadu 2018
9:00 - 17:00 hodin

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.

Akce je určena široké veřejnosti, zejména 
rodinám s dětmi, žákům a studentům.

Jak se dělala astronomie před 100-150 lety? Co se používalo, 
co jsme o vesmíru věděli, jaké přístroje nám umožnily rozvoj 
poznání? Jak to vypadalo na hvězdárně? 
Představíme Vám historické fotky, ukázky starých přístrojů či po-
zorování i to, jak vypadá moderní technika a budoucnost astrono-
mie. Od družic, velkých observatoří, malých robotických systémů, 
široké spolupráce, až po superpočítače...
Formou komentované prohlídky budou přístupné také interiéry 
historické Ballnerovy hvězdárny, kde se nachází malá expozice 
registračních meteorologických přístrojů, včetně gondoly malého 
výzkumného stratosférického balónu.


